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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 278 00 Comisión de Energías y Biocombustibles del Estado de Chiapas

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 40,090,571.97 40,087,146.97

INVERSIÓN 26,463,580.54 26,460,181.54

26,463,580.54U Energía 26,460,181.54

26,463,580.54

B Otras energías

26,460,181.54

26,463,580.54

D Fomento Económico, Turístico y 

Proyectos Estratégicos

26,460,181.54

26,463,580.54

04 Bioenergéticos y Energía Alternativa

26,460,181.54

14,813,330.11

A08 Ahorro de energía y fomento de 

fuentes renovables

14,809,931.11

0.00

B001 Fideicomiso de Energías 

Alternativas y Biocombustibles de 

Chiapas.                                                                                                                                                                                        

Aportación al Fideicomiso Aportación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 1.00 1.00 0.00

0.00

4,088,840.11

B002 Energía Fotovoltaica a 

Comunidades de Alta Marginación                                                                                                                                                                                                    

Instalación de paneles solares Equipo 172.00 0.00 0.00 60.00 112.00172.00 0.00 0.00 0.00 172.00

Elaboración de diagnósticos 

situacionales

Diagnóstico 13.00 0.00 0.00 5.00 8.0013.00 0.00 0.00 0.00 13.00

Elaborar informes de seguimiento Informe 13.00 0.00 0.00 0.00 13.0013.00 0.00 0.00 4.00 9.00

Efectuar evaluaciones del programa Evaluación 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

4,085,441.11

10,724,490.00

B003 Instalación de Luminarias con 

Tecnología Led's Alimentado con 
Energía solar para Alumbrado 

Público                                                                                                                                                        

Adquisición e instalacion de 

luminarias solares

Equipo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00595.00 0.00 0.00 0.00 595.00

Firma de convenios de coordinación 

municipal

Convenio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Desarrollo de prediagnóstico Documento 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Entrega de luminarias a través de 

subsidios a localidades

Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

10,724,490.00

1,006,973.58

C12 Coordinar y promover la 

cooperación estatal con los sectores 
social y privado.

1,006,973.58
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708,068.07

B001 Capacitación en Energías 

Alternativas a los Sectores 

Productivos                                                                                                                                                                                          

Realizar diplomado en energías 
alternativas

Diplomado 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Realizar cursos de capacitación a 
sectores productivos

Curso 10.00 0.00 0.00 10.00 0.0010.00 0.00 0.00 5.00 5.00

Seguimiento y supervisión Supervisión 10.00 0.00 0.00 10.00 0.0010.00 0.00 0.00 5.00 5.00

Obtener prediagnóstico de 
competitividad de energías

Documento 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

708,068.07

298,905.51

B002 Promoción de Proyectos de 

Energías Renovables                                                                                                                                                                                                             

Participación en eventos Evento 6.00 0.00 0.00 5.00 1.006.00 0.00 0.00 2.00 4.00

Integrar portafolio de negocios Documento 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Atencíon a inversionistas y 
funcionarios públicos

Reunión 21.00 0.00 0.00 20.00 1.0020.00 0.00 0.00 12.00 8.00

298,905.51

10,643,276.85

G04 Generación de energía 

10,643,276.85

10,643,276.85

B001 Establecimiento de Módulos de 

Producción de Bioenergéticos 

(ADEFAS).                                                                                                                                                                                      

Regularización de pasivos de 
ejercicios anteriores

Gestoría 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

10,643,276.85



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2010
AVANCE DE ACTIVIDADES FÍSICAS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN

(ENERO - DICIEMBRE)

PTO2010-53.5

20/12/2011Fecha:

Página:  3 de 3

CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 278 00 Comisión de Energías y Biocombustibles del Estado de Chiapas

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 40,090,571.97 40,087,146.97

INVERSIÓN 26,463,580.54 26,460,181.54

Director General

Ing. Alfredo Martínez de la Torre


